Протокол

заседания Консультативного совета по межнациональным отношениям

при Администрации Сальского городского поселения

11 апреля 2021 года                                                                                                   № 1
Присутствовали:

	1.
	Бабичев Роман Владимирович
	И.о. главы Администрации Сальского городского поселения, председатель Консультативного совета

	2.
	Волков Дмитрий Андреевич
	главный специалист по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения, заместитель председателя Консультативного совета

	3.
	Юдина Елена Александровна
	старший инспектор Администрации Сальского городского поселения, секретарь Консультативного совета

	Члены комиссии:

	4.
	Хилько Сергей Сергеевич
	начальник ОУУП и ПДН отдела МВД России по Сальскому району

	5.
	Ефремов Дмитрий Анатольевич

	начальник сектора правовой работы Администрации Сальского городского поселения

	6.
	Алиев Фазиль Нураддинович
	 представитель азербайджанской диаспоры

	7.
	Аракелян Оганджан
Борисович
	председатель общественной организации Армянская Национально – Культурная Автономия «Урарту»

	8.
	Мусаев Магомед Абдулмаджиевич
	представитель дагестанской диаспоры

	9.
	Матаев Омар Расхаджиевич
	Представитель чеченской диаспоры

Общее количество присутствующих: 9 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Санитарно эпидемиологическая обстановка на территории Сальского городского поселения на фоне распространения коронавирусной инфекции. Меры по стабилизации обстановки в период религиозных праздников Священного месяца «Рамадан» и «Пасхи Христовой».
2. Обеспечение общественного порядка во время празднования «76-ой годовщины победы в Великой Отечественной войне». Сохранение памятников культурного наследия, посвященных трагическим событиям, происходившим на территории Сальского городского поселения во времена Великой Отечественной войны.
3. Пропаганда нравственных ценностей закрепленных в Конституции Российской Федерации направленных на сохранение стабильных межнациональных и межконфессиональных отношений среди населения Сальского городского поселения.
1.СЛУШАЛИ:

Главный специалист по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Волков Д.А. проинформировал об обстановке сложившейся на территории Сальского городского поселения в виду распространения в Ростовской области новой коронавирусной инфекции, о мерах личной гигиены и правилах социального дистанцирования в период религиозных праздников. Так же, об обязательном исполнении ограничений введенных Постановлением Правительства Ростовской области от 05 апреля 2020 № 272
«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию главного специалиста по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Волкова Д.А. принять к сведению.

1.2. Главному специалисту по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Волкову Д.А. проинформировать представителей религиозных организаций о необходимости дистанционного проведения религиозных мероприятий до стабилизации обстановки ввиду распространения в Ростовской области новой коронавирусной инфекции
(COVID-19). Довести до населения Сальского городского поселения информацию об ограничительных мерах во время проведения религиозных праздников.
Сроки исполнения:12.05.2021 года

2. СЛУШАЛИ:

Главный специалист по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Волков Д.А. проинформировал о предстоящем праздновании 09 мая 2021 76-ой годовщины Дня Победы в Великой Отечественной войне. О дополнительных мерах по обеспечению общественного порядка при проведении торжественных и праздничных мероприятий посвященных празднованию 76-ой годовщины Дня Победы в Великой Отечественной войне.
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию главного специалиста по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Волкова Д.А. принять к сведению.

2.2. Главному специалисту по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Волкову Д.А. обеспечить функционирование членов ДНД в режиме готовности. Привлекать к участию в патрулировании представителей народностей и диаспор.
Сроки исполнения: 12.05.2021 года

3. СЛУШАЛИ:
Главный специалист по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Волков Д.А. довел до присутствующих информацию о необходимости проведения бесед и внеклассных занятий с детьми и подростками о соблюдении прав и свобод, закрепленных в Конституции РФ, о необходимости использования русского языка, как единого государственного языка.

3.1 Информацию главного специалиста по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Волкова Д.А. принять к сведению.

Председатель совета

                                   Р.В. Бабичев

Секретарь совета

                                    Е.А. Юдина